

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS
DEPARTMENT OF FERTILIZERS

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 3584 TO BE ANSWERED ON: 10.08.2021

Fertilizer supply to Chhattisgarh

3584 SHRI SANTOSH PANDAY:

Will the **Minister of CHEMICALS AND FERTILIZERS** be pleased to state:

- (a) the details of demand of fertilizers made by Chhattisgarh Government from the Ministry during the last two years till date, name-wise and quantum-wise;
- (b) the quantum of fertilizer supplied to Chhattisgarh against the said demand till this season;
- (c) whether there is shortage of fertilizers for farmers in Chhattisgarh; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER FOR CHEMICALS AND FERTILIZERS

(SHRI MANSUKH MANDAVIYA)

(a) & (b): The details regarding demand of fertilizers as assessed by DA&FW in consultation with Chattisgarh and availability for the last two years and till date may be seen at **Annexure-I**.

(c): No Sir.

(d): Question does not arise.

Annexure-I

Fertilizer position for Chhattisgarh		
Financial Year 2019-20		
Fig. in LMT		
Product Group	Requirement	Availability
Urea	6.00	10.71
DAP	3.10	5.27
MOP	0.96	1.31
NPKS	1.20	1.60

Financial Year 2020-21		
Fig. in LMT		
Product Group	Requirement	Availability
Urea	6.50	11.08
DAP	3.35	5.42
MOP	1.01	1.52
NPKS	1.60	1.72

Position for KHARIF 2021

Fig. in LMT			
Product Group	Kharif 2021 Requirement	Pro-rata Requirement From 01.04.2021 to 03.08.2021	Availability 01.04.2021 to 03.08.2021
Urea	5.50	3.74	5.27
DAP	3.20	2.46	2.97
MOP	0.75	0.57	0.99
NPKS	0.80	0.60	1.11

Source :- iFMS Dashboard
